
UCHWAŁA NR XXVI/207/2017
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) po uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty, 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, na 
okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, a także granice 
obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, na okres od 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Przekształca się Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Dębnicy Kaszubskiej, funkcjonującą 
w ramach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej, w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Dębnicy Kaszubskiej;

2) siedziba szkoły: 76-248 Dębnica Kaszubska, ul. Jana III Sobieskiego 3;

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.;

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 3. Przekształca się Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza w Gogolewie, która będzie od dnia 
1 września 2017 r. funkcjonowała w ramach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gogolewie, w ośmioletnią 
szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gogolewie;

2) siedziba: 76-248 Dębnica Kaszubska, Gogolewo 40;

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.;

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 4. Przekształca się Szkołę Podstawową im. Leśników Polskich w Motarzynie, która będzie od dnia 
1 września 2017 r. funkcjonowała w ramach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Motarzynie, w ośmioletnią 
szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Leśników Polskich w Motarzynie;

2) siedziba: 76-248 Dębnica Kaszubska, Motarzyno 9a;

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.;

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 5. Zmienia się uchwałę nr XXI/113/2008 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 28 sierpnia 2008 r. 
w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Dębnica Kaszubska poprzez określenie planu sieci przedszkoli prowadzonych przez Gminę Dębnica 
Kaszubska od dnia 1 września 2017 r. w następujący sposób:

1) Przedszkole w Dębnicy Kaszubskiej;

2) Przedszkole w Borzęcinie;

3) Przedszkole w Budowie.

Id: 84B6F500-9F0E-44AE-A0E9-06B60B02086B. Podpisany Strona 1



§ 6. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska (76-248 Dębnica Kaszubska, ul. Zjednoczenia 16a, 
a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Rady Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 84B6F500-9F0E-44AE-A0E9-06B60B02086B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/207/2017

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 29 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa Szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 obejmują 
miejscowości

rok szkolny 2018/2019 obejmują 
miejscowości

1.

Szkoła Podstawowa 
im. Tadeusza 

Kościuszki w Dębnicy 
Kaszubskiej

76-248 Dębnica 
Kaszubska, ul. Jana III 

Sobieskiego 3

Dargacz, Dębnica Kaszubska, 
Dobrzykowo, Dudzicze, Grabin, 
Krzynia, Krzywań, Łysomice, 

Łysomiczki, Mielno, Podwilczyn, 
Skarszów Dolny, Skarszów Górny, 

Starnice, Starniczki

Dargacz, Dębnica Kaszubska, 
Dobrzykowo, Dudzicze, Grabin, 
Krzynia, Krzywań, Łysomice, 

Łysomiczki, Mielno, Podwilczyn, 
Skarszów Dolny, Skarszów Górny, 

Starnice, Starniczki

2.

Szkoła Podstawowa 
im. Adama 

Mickiewicza 
w Gogolewie

76-248 Dębnica 
Kaszubska, Gogolewo 

40

Boguszyce, Borzęcinko, Borzęcino, 
Brzeziniec, Dobieszewko, Dobieszewo, 

Dobra, Dobrzec, Gogolewko, 
Gogolewo, Leśnia, Łabiszewo, 

Maleniec, Podole Małe, Troszki, 
Żarkowo;

Boguszyce, Borzęcinko, Borzęcino, 
Brzeziniec, Dobieszewko, Dobieszewo, 

Dobra, Dobrzec, Gogolewko, 
Gogolewo, Leśnia, Łabiszewo, 

Maleniec, Podole Małe, Troszki, 
Żarkowo;

3.
Szkoła Podstawowa 

im. Leśników Polskich 
w Motarzynie

76-248 Dębnica 
Kaszubska, Motarzyno 

9a

Budowo, Budówko, Gałęzów, 
Goszczyno, Grabówko, Jamrzyno, 

Jawory, Kotowo, Motarzyno, 
Niemczewo, Niepoględzie, Ochodza, 

Spole, Strzegomino

Budowo, Budówko, Gałęzów, 
Goszczyno, Grabówko, Jamrzyno, 

Jawory, Kotowo, Motarzyno, 
Niemczewo, Niepoględzie, Ochodza, 

Spole, Strzegomino

Id: 84B6F500-9F0E-44AE-A0E9-06B60B02086B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/207/2017

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 29 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, a także granice obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych 
przez Gminę Dębnica Kaszubska, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa Szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 obejmują 
miejscowości

rok szkolny 2018/2019 obejmują 
miejscowości

1.

Gimnazjum im. 
Czesława Miłosza 

w Dębnicy 
Kaszubskiej

76-248 Dębnica 
Kaszubska, ul. Jana III 

Sobieskiego 3

Dargacz, Dębnica Kaszubska, 
Dobrzykowo, Dudzicze, Grabin, 
Krzynia, Krzywań, Łysomice, 

Łysomiczki, Mielno, Podwilczyn, 
Skarszów Dolny, Skarszów Górny, 

Starnice, Starniczki

Dargacz, Dębnica Kaszubska, 
Dobrzykowo, Dudzicze, Grabin, 
Krzynia, Krzywań, Łysomice, 

Łysomiczki, Mielno, Podwilczyn, 
Skarszów Dolny, Skarszów Górny, 

Starnice, Starniczki

2. Gimnazjum
 w Gogolewie

76-248 Dębnica 
Kaszubska, Gogolewo 

40

Boguszyce, Borzęcinko, Borzęcino, 
Brzeziniec, Dobieszewko, Dobieszewo, 

Dobra, Dobrzec, Gogolewko, 
Gogolewo, Leśnia, Łabiszewo, 

Maleniec, Podole Małe, Troszki, 
Żarkowo;

Boguszyce, Borzęcinko, Borzęcino, 
Brzeziniec, Dobieszewko, Dobieszewo, 

Dobra, Dobrzec, Gogolewko, 
Gogolewo, Leśnia, Łabiszewo, 

Maleniec, Podole Małe, Troszki, 
Żarkowo;

3. Gimnazjum 
w Motarzynie

76-248 Dębnica 
Kaszubska, Motarzyno 

9a

Budowo, Budówko, Gałęzów, 
Goszczyno, Grabówko, Jamrzyno, 

Jawory, Kotowo, Motarzyno, 
Niemczewo, Niepoględzie, Ochodza, 

Spole, Strzegomino

Budowo, Budówko, Gałęzów, 
Goszczyno, Grabówko, Jamrzyno, 

Jawory, Kotowo, Motarzyno, 
Niemczewo, Niepoględzie, Ochodza, 

Spole, Strzegomino

Id: 84B6F500-9F0E-44AE-A0E9-06B60B02086B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2017 r. – Przepisy wprowadzające – Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017 r., poz. 59) Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół
podstawowych i gimnazjów oraz granice ich obwodów w okresie od 01.09.2017 r. do 31.08.2019 r.

Plan sieci publicznych szkół, a także granice ich obwodów szkół prowadzonych przez Gminę Dębnica
Kaszubska zarówno w okresie przejściowym, tj. 1 września 2017 r. – 31 sierpnia 2019 r., jaki i po
31 sierpnia 2019 r. nie ulegnie żadnej zmianie.

Dokonuje się zmian w sieci publicznych przeszkoli, prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska
z uwagi na podjęte wcześniej uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia oddziałów przedszkolnych
w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Gogolewie i w Szkole Podstawowej im. Leśników
Polskich w Motarzynie w przedszkola. Przekształcenie oddziałów przedszkolnych zapewni ujednolicenie
struktury szkół w gminie i kontynuowanie formuły zespołów szkół utworzonych z dniem 1 stycznia 2017 r.

Od dnia 1 września 2017 r. w gminie będą funkcjonowały następujące zespoły szkół:

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębnicy Kaszubskiej (w skład, którego wchodzić będzie: Przedszkole
w Dębnicy Kaszubskiej i Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Dębnicy Kaszubskiej);

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gogolewie (w skład, którego wchodzić będzie: Przedszkole
w Borzęcinie i Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gogolewie);

3) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Motarzynie (w skład, którego wchodzić będzie: Przedszkole
w Budowie i Szkoła Podstawowa im. Leśników Polskich w Motarzynie).

Projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty oraz
reprezentatywnym organizacją związkowym.

Uwzględniając powyższe argumenty podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne.

Id: 84B6F500-9F0E-44AE-A0E9-06B60B02086B. Podpisany Strona 1




